
   

 

Priorytet 4. „Zatrudnienie i spójność terytorialna na obszarach rybackich” 
Program operacyjny „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 (PO RYBY 2014-2020) 
 
Cel – aktywizacja rynku pracy 
 
Ogólnym Celem Priorytetu IV jest rozwój obszarów zależnych od rybołówstwa i akwakultury poprzez 
tworzenie miejsc pracy i rozwijanie alternatywnych źródeł dochodów dla rybaków oraz gałęzi 
gospodarki związanych z rybactwem. Kluczowe są tu działania aktywizujące rynek pracy. Należą do 
nich: 

• dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę związaną z sektorem rybactwa w drodze tworzenia 
dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem, nie związanych z podstawową działalnością rybacką; 

• zachęcanie młodych ludzi do zakładania działalności gospodarczej; 

• działania pobudzające przedsiębiorczość młodych osób, wpływające na zwiększenie ich udziału  
w rynku pracy, co pomoże zmniejszyć migrację z tych obszarów osób młodych i wysoko 
wykwalifikowanych; 

• tworzenie lub rozwijanie łańcucha dostaw produktów w sektorze rybołówstwa i akwakultury;  

• popularyzacja lokalnych produktów rybnych, a także walorów pozaprodukcyjnych obszarów rybackich 
i akwakultury.  
 
Istotą wsparcia w ramach tego priorytetu jest więc aktywizacja lokalnych rynków pracy. W okresie 
programowania 2007-2013, w ramach tego instrumentu finansowego, powstało w Polsce 4400 
nowych miejsc pracy. 
Szczególny nacisk zostanie położony na wspieranie tych przedsięwzięć, które związane są  
z zachowaniem dobrego stanu środowiska naturalnego na obszarach rybackich i akwakultury, a także 
wspieraniu oddolnych inicjatyw Rybackich Lokalnych Grup Działania i lokalnych partnerstw publiczno-
prywatnych na rzecz rozwoju tych obszarów. 
Na realizację Priorytetu IV przeznaczono kwotę około 94 mln euro. Przy podziale środków finansowych 
na poszczególne województwa brano pod uwagę trzy parametry: poziom zatrudnienia w sektorze 
rybackim, roczną produkcję lub połów ryb oraz wielkość zarybień. 
 
Lokalne grupy działania 
Korzystanie ze wsparcia finansowego odbywa się za pośrednictwem Rybackich Lokalnych Grup 
Działania (RLGD) funkcjonujących na terenie całej Polski. Ich zadaniem jest realizacja lokalnych strategii 
rozwoju (LSR). Strategie zawierają plan działania, wskazujący sposób przełożenia założeń na konkretne 
projekty, ustalenia dotyczące zarządzania i monitorowania oraz plan finansowy.  
W ramach realizacji lokalnych strategii rozwoju Rybackie Lokalne Grupy Działania wykonują również 
zadania w dziedzinie współpracy. Pomoc jest przyznawana na przeprowadzenie operacji w ramach 
współpracy międzyterytorialnej lub międzynarodowej pomiędzy Lokalnymi Grupami Działania. 
 
Istotne instytucje 
Instytucją Zarządzającą PO RYBY 2014-2020 jest minister właściwy ds. rybołówstwa, reprezentowany 
przez Dyrektora Departamentu Rybołówstwa Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 
Instytucja Zarządzająca przekazała część swoich zadań związanych z realizacją PO RYBY 2014-2020 
instytucjom pośredniczącym: Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) oraz 



   

 
Samorządom Województw. Samorządy Województw realizują zadania w zakresie priorytetu IV.  
W ramach tego priorytetu wybranych zostało 36 Rybackich Lokalnych Grup Działania. 
 
Gdzie znaleźć ogłoszenia o naborach 
Zasady obowiązujące beneficjentów przy ubieganiu się o dofinansowanie z Priorytetu 4. znajdziemy na 
stronie internetowej RLGD przeprowadzającej nabory wniosków. 
 
Środki na Program operacyjny „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020 
Polsce w ramach PO RYBY 2014-2020 przyznano ponad 531 mln euro, co wraz z wkładem z budżetu 
krajowego (ok. 179 mln euro) daje ok. 710 mln euro. Oznacza to, że nasz kraj jest w czołówce państw, 
które otrzymały najwięcej środków. 

 
Podział Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego na lata 2014 - 2020 pomiędzy państwa UE (mln euro) 
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